ת"צ 11319-04-11 בראונר נ' Google Inc.

בפני כב' השופטת תמר בזק-רפפורט

Google Inc.

המבקשת

נגד

יונתן בראונר

המשיב

### פסק-דין

1. בקשה לסילוק על הסף של תובענה ושל בקשה לאישורה כייצוגית (להלן – בקשת האישור ו- התובענה; בהתאמה), מן הטעם שאין היא באה בגדרו של פריט 1 לתוספת השניה לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן – החוק).

2. הבקשה לסילוק על הסף נסובה על בקשת האישור והתובענה, שבגדרן נפרשת טענת המשיב, יונתן בראונר (להלן – בראונר), מחברו של הספר "דברים שרואים שם" ובעל מלוא זכויות היוצרים בספר, כנגד המבקשת (להלן – גוגל), באשר להפרת זכויות יוצרים במסגרת פרויקט של המבקשת המכונה "גוגל ספרים", ובשמו הבינלאומי "Google Books".

קודם שנחקק החוק, נשמעו בפסיקה גישות שונות בעניין זה, אלו המרחיבות ואלו המצמצמות גודלי תובענה ייצוגית למקרים שהותרו במפורש בחקיקה ראשית. בית-המשפט העליון הכריע בין גישות אלה, ברוב דעות, בעניין רע”א 3126/00 מדינת ישראל נ’ א.ש.ת. ארגון פרויקטים וכוח אדם בע”מ, פ”ד נז(3) 220 (2003) לכיוון שאיננו מרחיב, והוגבלה האפשרות לעשות שימוש בתקנה 29 לתקנות סדר הדין האזרחי תשמ”ד-1984, לצורך הגשת תובענות ייצוגיות. אף בהליך שקדם לחקיקת החוק נשמעו שתי עמדות בעניין גודלי תחולתה של תובענה ייצוגית, וסופם של דברים, שהועדפה גישה שעל-פיה בשלב ראשון תותרנה בחוק תובענות ייצוגיות אך בעניינים מסוימים שהוכרו בדין. עם זאת, הובהר בדברי ההסבר להצעת החוק הממשלתית כי מדובר ב”מודל הדרגתי שבסופו יוספו בשלבים עילות, נושאים ותחומים” (ראו: תזכיר חוק תובענות ייצוגיות, התשס”ה-2005, ע’ 14, וכן דברי הסבר לסעיף 3 להצעת חוק תובענות ייצוגיות, התשס”ה-2005, ע’ 233). הלכה למעשה, העולה מהוראת סעיף 3 לחוק כפי שהובאה לעיל הוא כי “לא בכל עניין ניתן להגיש תובענה ייצוגית, ומה שלא הותר במפורש אסור” (רע”א 2598/08 בנק יהב לעובדי מדינה בע”מ נ’ ליאור שפירא (פורסם במאגרים, 23.11.10); להלן – עניין בנק יהב). משכך, יש לבחון האם התובענה דנא באה בגדרי מה שהותר במפורש, שאלמלא כן, דין הבקשה והתובענה לסילוק על הסף.

10. ככלל, פריט 1 לתוספת השניה לחוק עוסק בעניינים הנושאים אופי צרכני. מדובר בפריט שהוסף על מנת לאפשר ניהול תובענות הנושאות אופי צרכני על דרך תובענה ייצוגית, אף אם העילה איננה נובעת מחוק הגנת הצרכן, תשמ”א-1981, ואף אם מדובר בלקוח שאינו בא בגדרי “צרכן”, כאמור באותו חוק. בהקשר זה נקבע, כי את המושג “לקוח” יש לפרש על-פי פשוטו, דהיינו; מי שרכש נכס או קיבל שירות מעוסק במהלך עיסוקו (בש”א (ת”א) 24655/06 פרחן נ’ מולטילוק בע”מ, פסקה 15 להחלטה (פורסם במאגרים, 9.2.09)). מסגרתו של פריט 1 הינה נושאים בעלי אופי צרכני, במשמעות הרחבה של מושג זה (ראו: ע”א 4696/08 גפני נ’ עמותת אגודת בעלי מוניות התחנה (פורסם במאגרים, 5.8.10); כן ראו דברי ההסבר להצעת החוק ולתזכיר, כפי שצוטטו בעניין גפני – תזכיר חוק תובענות ייצוגיות, התשס”ו-2006 מיום 28.2.05, בע’ 44; וכן עניין סיטיפס לעיל, בפסקה 12 לפסק-הדין).

11. מקובלת עלי טענת גוגל, כי שעה שמאפשרת היא איתור פרטים בקשר לספרים נושא הבקשה והתובענה, בהיקף כנטען כתובענה ובבקשה, הרי שהיחסים שבין המחבר - בעל זכויות היוצרים - לבין גוגל, אינם יחסים צרכניים שבין גוגל כעוסק לבין בעל זכויות היוצרים כלקוח.

משכך סבורה אני, כי אין הצדקה לפרש את פריט 1 לתוספת השניה ככזה החל על תביעת ספקים נעדרת אופי צרכני, ולו במובן הרחב, כגון התביעה דנן.

20. תוצאת הדברים היא, שיש לסלק את הבקשה ואת התובענה על הסף, משחמת שאין הדין מתיר תובענה ייצוגית בעניינים נושא התובענה.

המשיב ישא בהוצאות המבקשת בסך 10,000 ₪.

ניתן היום, כ"ו בחשוון תשע"ב, 23 בנובמבר 2011, בהעדר הצדדים.

תמר בזק רפפורט, שופטת